
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
************* 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA TASSA PER  

LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI  URBANI 

 
 
 
DETERMINAZIONE   N° 12  del 07        /09/2009  
 
 

 
 
OGGETTO: Sgravio di somme iscritte a ruolo e non dovute. 
                 
 
 

 
L’anno duemilanove, il giorno sette del  mese di Agosto; 

 
Il Funzionario responsabile dell’accertamento e riscossione della tassa per lo 
smaltimento dei rif iuti solidi urbani interni  e dell’Imposta Comunale sugli Immobili, 
nominato con Determinazione del Sindaco n. 42 del 04/10/2004 e Deliberazione di 
G.M. n. 179 del 16/11/2004 ai sensi dell’art. 74 del D. Lgs 507/93 e art. 11 comma 4 
del D. Lgs 504/92; 
 
Visti gli artt. 64, commi 3 e 4, e 75 del decreto legislativo 507/93 ; 
 
Visti i ruoli principali relativi alla tassa per gli anni di imposta, 2002, 2003 e 2004; 
 
Vista l’istanza prodotta dal Sig. Severino Melchiorre, nato a Casteltermini il 
01/01/1957, ed  ivi residente in via De Gregorio n° 9  c.f. SVRMCH57A0IC275J, con 
la quale chiede la cancellazione dai ruoli per gli anni d’imposta sopradescritti a nome 
della madre Scozzari Carmela, nata a Casteltermini il 08/07/1922 e deceduta il 
07/06/2008  c.f.  SCZCML22L48C275Z; 
 
Considerato  che l’ immobile sito in via Di Franco,19 è privo di contatore d’acqua  dal 
30/11/2000:ed i consumi per la fornitura dell’energia elettr ica per anni 2002, 2003 e 
2004 risultano 51 kwh, in quanto l’utente sopra descritta è stata trasferita dal 
21/10/2001 fino alla data di morte, nella comunità per anziani “ San Francesco” 
    
Visto che è sufficiente il motivo per il quale il tributo è risultato non dovuto; 
 



Visto il modulo di sgravio predisposto da questo ufficio sulla scorta della domanda di 
cui sopra nonché della documentazione acquisita agli atti; 
 
 
Visto l’art.74 del decreto legis lativo 507/93; 
 
Vista la circolare del Ministero delle Finanze n. 1 del 15.01.1994; 
 
Viste le vigenti norme in materia: 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 

Di approvare n. 1 allegato modulo, per lo sgravio del tributo iscritto a ruolo e 
non dovuto, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, composto 
da  n 1  articolo. 

 
   

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi ed avrà immediata esecuzione. 
 

Per quanto di competenza copia della presente determinazione viene inviata al 
Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Comunale ed alla Responsabile dell’Ufficio 
Finanziario. 

 
 
 
 
 

 
             Il Responsabile del Servizio  

          (Rag. Lo Iacono Vincenzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


